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Meldeergebnis - 5. Abschnitt

Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2011
24.11. - 27.11.2011, Wuppertal

Veranstalter: Deutscher Schwimmverband e.V.

Ausrichter: SV Bayer Wuppertal

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 SG Regio Freiburg GER LSV 1 1 1
2 SGR Karlsruhe GER LSV 1 1 1
3 SSG Pforzheim GER LSV 1 1 1
4 SV Mannheim GER LSV 1 1 2
5 SV Nikar Heidelberg GER LSV 1 3 3 2
6 TV Bühl GER LSV 1 1 1
7 1. FCN Schwimmen GER LSV 2 1 1
8 SG Bamberg GER LSV 2 1 1
9 SG Schwabmünchen-Nördlingen 06 GER LSV 2 1 2
10 SG Stadtwerke München GER LSV 2 4 4 1
11 SSG 81 Erlangen GER LSV 2 1 2
12 SSV Nürnberg GER LSV 2 1 2
13 SV Wacker Burghausen GER LSV 2 2 2
14 SV Weiden GER LSV 2 1 1
15 SV Würzburg 05 GER LSV 2 2 2
16 TSV Hohenbrunn-Riemerl. GER LSV 2 3 3 1
17 Aqua Berlin GER LSV 3 1 1
18 Berliner TSC GER LSV 3 2 2
19 Charlottenburger Damen SV Nixe GER LSV 3 1 1
20 SG Neukölln Berlin GER LSV 3 8 8
21 SSC Berlin-Reinickendorf GER LSV 3 1 1
22 SwC Berlin GER LSV 3 1 1
23 Potsdamer SV GER LSV 4 3 3
24 PSV Cottbus 90 GER LSV 4 2 2
25 SSG Bremen/Bremerhaven GER LSV 5 1 1
26 Hamburger SC GER LSV 6 2 2
27 SG HT16 GER LSV 6 3 4
28 DSW 1912 Darmstadt GER LSV 7 3 4
29 SC Wiesbaden 1911 GER LSV 7 7 9 1
30 SG Frankfurt GER LSV 7 8 9 1
31 SV Delphin Wiesbaden 1986 GER LSV 7 1 1
32 PSV Schwerin GER LSV 8 1 1
33 SV Olympia Rostock GER LSV 8 1 1
34 SG Osnabrück GER LSV 9 1 1
35 SV Wasserfreunde von 1898 Hannover GER LSV 9 2 2 1
36 VfV Hildesheim GER LSV 9 1 1
37 WSG Wunstorf GER LSV 9 1 1
38 SSG Saar Max Ritter GER LSV 11 3 4
39 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft GER LSV 12 2 2
40 SC Chemnitz von 1892 GER LSV 12 2 2 1
41 SSG Leipzig GER LSV 12 6 6 2
42 Bitterfelder SV GER LSV 13 1 1
43 SC Magdeburg GER LSV 13 4 4
44 SV Halle (Saale) GER LSV 13 7 7
45 SG Lübeck GER LSV 14 1 1
46 Swim-Team Elmshorn GER LSV 14 2 2
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47 SG EWR Rheinhessen-Mainz GER LSV 15 2 2
48 Erfurter SSC GER LSV 16 2 2
49 1.Paderborner SV GER LSV 17 1 1
50 SG Bayer Wup/Uer/Dor GER LSV 17 6 7 2
51 SG Dortmund GER LSV 17 6 8 2
52 SG Essen GER LSV 17 14 14 2
53 SSF Bonn GER LSV 17 3 4
54 Telekom Post SG Köln GER LSV 17 2 2
55 SB Schwaben Stuttgart GER LSV 18 1 1
56 SSV Ulm 1846 GER LSV 18 2 2
57 SV Bietigheim GER LSV 18 1 2
58 TSV Bad Saulgau GER LSV 18 1 1
59 TSV Gaildorf GER LSV 18 1 1
60 TV 1862 Bad Mergentheim GER LSV 18 1 1
61 VfL Sindelfingen GER LSV 18 4 4
62 VfL Waiblingen GER LSV 18 2 2

Summe 153 168 16

Das Wettkampfbecken ist 25 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 2,20 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 27°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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5. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 26.11.2011

Beginn: 16:00 Uhr

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
116. 200m Schmetterling Frauen Finale Offene Wertung

   
117. 200m Schmetterling Männer Finale Offene Wertung

   
118. 100m Lagen Männer Finale Offene Wertung

   
119. 50m Rücken Frauen Finale Offene Wertung

   
120. 100m Freistil Männer Finale Offene Wertung

   
121. 50m Brust Frauen Finale Offene Wertung

   
122. 50m Brust Männer Finale Offene Wertung

   
123. 200m Lagen Frauen Finale Offene Wertung

   
124. 200m Rücken Männer Finale Offene Wertung

   
125. 200m Freistil Frauen Finale Offene Wertung

   
126. 1500m Freistil Männer Pflichtzeit: 16:30,00Jahrgang 1993 und jünger

Pflichtzeit: 16:15,00Jahrgang 1992 und älter
   

127. 4 x 50m Lagen Frauen Finale Offene Wertung
   

128. 4 x 50m Lagen Männer Finale Offene Wertung
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Wettkampf-Nr. 116
200m Schmetterling Frauen Finale
Weltrekord 02:00,78 Zige Liu CHN 15.11.2009 Berlin
Europarekord 02:03,01 Mireia Belmonte Garcia ESP 26.11.2009 Castellon
Deutscher Rekord 02:04,61 Franziska Hentke SV Halle/S. 10.12.2009 Istanbul

B-Finale
1 Rosalie Käthner 1997 SSG Saar Max Ritter 02:17,47
2 Sita Kusserow 1994 TV Bühl 02:15,56
3 Elena Czeschner 1996 SG Schwabmünchen-Nördlingen 06 02:14,58
4 Jaana Ehmcke 1987 Potsdamer SV 02:14,40
5 Melanie Radicke 1993 SV Halle (Saale) 02:14,42
6 Beatrix Eisel 1988 SC Wiesbaden 1911 02:14,64
7 Lena Kirchner 1994 TV 1862 Bad Mergentheim 02:16,90
8 Anne Leuthold 1991 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 02:17,71

Wettkampf-Nr. 116
200m Schmetterling Frauen Finale
Weltrekord 02:00,78 Zige Liu CHN 15.11.2009 Berlin
Europarekord 02:03,01 Mireia Belmonte Garcia ESP 26.11.2009 Castellon
Deutscher Rekord 02:04,61 Franziska Hentke SV Halle/S. 10.12.2009 Istanbul

A-Finale
1 Zita Grunzke 1991 Berliner TSC 02:14,10
2 Paula Beyer 1995 SC Magdeburg 02:13,63
3 Tina Rüger 1994 SSV Nürnberg 02:13,40
4 Franziska Hentke 1989 SC Magdeburg 02:11,56
5 Lena Kalla 1993 SV Würzburg 05 02:12,10
6 Jasmin Rosenberger 1985 SG Essen 02:13,57
7 Nina Schiffer 1991 SG Dortmund 02:14,04
8 Jennifer Böttcher 1983 SGR Karlsruhe 02:14,10

Wettkampf-Nr. 117
200m Schmetterling Männer Finale
Weltrekord 01:49,11 Kaio Almeida BRA 10.11.2009 Stockholm
Europarekord 01:49,46 Nikolay Skvortsov RUS 12.12.2009 Istanbul
Deutscher Rekord 01:51,21 Thomas Rupprath SG Bayer Wup/Uer/Dor 01.12.2001 Rostock

B-Finale
1 Melvin Herrmann 1992 SG Dortmund 02:01,44
2 Simon Becker 1988 SC Wiesbaden 1911 02:01,35
3 Markus Gierke 1991 SV Wasserfreunde von 1898 Hannover 02:00,63
4 Kevin Wedel 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:00,41
5 Stefano Razeto 1986 SG Frankfurt 02:00,41
6 Philip Heintz 1991 SV Mannheim 02:00,99
7 Toni Embacher 1987 SV Halle (Saale) 02:01,36
8 Lukas Nattmann 1992 SG Bayer Wup/Uer/Dor 02:01,60

Wettkampf-Nr. 117
200m Schmetterling Männer Finale
Weltrekord 01:49,11 Kaio Almeida BRA 10.11.2009 Stockholm
Europarekord 01:49,46 Nikolay Skvortsov RUS 12.12.2009 Istanbul
Deutscher Rekord 01:51,21 Thomas Rupprath SG Bayer Wup/Uer/Dor 01.12.2001 Rostock

A-Finale
1 Marius Kusch 1993 SG Essen 01:59,58
2 Lukas Hüsing 1990 VfL Sindelfingen 01:58,71
3 Robin Backhaus 1989 SG Neukölln Berlin 01:58,12
4 Tim Wallburger 1989 SG Neukölln Berlin 01:55,54
5 Tom Siara 1990 SG Neukölln Berlin 01:57,35
6 Steffen Deibler 1987 Hamburger SC 01:58,56
7 Tobias Zajusch 1994 SG Neukölln Berlin 01:58,71
8 Marcel Selinger 1989 SV Wacker Burghausen 01:59,61
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Wettkampf-Nr. 118
100m Lagen Männer Finale
Weltrekord 00:50,76 Peter Mankoc SLO 12.12.2009 Istanbul
Europarekord 00:50,76 Peter Mankoc SLO 12.12.2009 Istanbul
Deutscher Rekord 00:51,69 Markus Deibler Hamburger SC  r.V. von 187919.12.2010 Dubai

B-Finale
1 Julius Klein 1995 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:57,67
2 Frank Schmidt 1985 SSG Saar Max Ritter 00:57,46
3 Christoph Borek 1991 VfL Sindelfingen 00:57,43
4 Fabian Schwingenschlögl 1991 1. FCN Schwimmen 00:56,47
5 Maik Michalski 1989 PSV Schwerin 00:57,02
6 Rico Stöckmann 1991 SC Chemnitz von 1892 00:57,44
7 Maik Lüdtke 1992 SV Wasserfreunde von 1898 Hannover 00:57,46
8 Karl- Richard Hennebach 1992 SSG Leipzig 00:57,74

Wettkampf-Nr. 118
100m Lagen Männer Finale
Weltrekord 00:50,76 Peter Mankoc SLO 12.12.2009 Istanbul
Europarekord 00:50,76 Peter Mankoc SLO 12.12.2009 Istanbul
Deutscher Rekord 00:51,69 Markus Deibler Hamburger SC  r.V. von 187919.12.2010 Dubai

A-Finale
1 Philipp Forster 1994 SC Wiesbaden 1911 00:56,38
2 Dominik Franke 1990 VfL Waiblingen 00:56,01
3 Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:55,00
4 Markus Deibler 1990 Hamburger SC 00:53,96
5 Marco Di Carli 1985 SG Frankfurt 00:54,81
6 Ensar Hajder 1991 SG Essen 00:55,86
7 Bastian Vollmer 1993 SG HT16 00:56,15
8 Kevin Nguyen 1994 SG Essen 00:56,41

Wettkampf-Nr. 119
50m Rücken Frauen Finale
Weltrekord 00:25,70 Sanja Jovanovic CRO 12.12.2009 Istanbul
Europarekord 00:25,70 Sanja Jovanovic CRO 12.12.2009 Istanbul
Deutscher Rekord 00:26,21 Daniela Samulski SG Essen 14.11.2009 Berlin

B-Finale
1 Joana Voß 1996 WSG Wunstorf 00:29,18
2 Anna-Stephanie Dietterle 1997 PSV Cottbus 90 00:29,13
3 Jenny Lahl 1989 Berliner TSC 00:29,10
4 Saskia Donat 1990 SSG Leipzig 00:28,91
5 Verena Ebert 1994 SSF Bonn 00:28,94
6 Ines Biehler 1989 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:29,10
7 Laura Walter 1990 VfL Sindelfingen 00:29,16
8 Veronika Ehrenbauer 1989 SG Stadtwerke München 00:29,21

Wettkampf-Nr. 119
50m Rücken Frauen Finale
Weltrekord 00:25,70 Sanja Jovanovic CRO 12.12.2009 Istanbul
Europarekord 00:25,70 Sanja Jovanovic CRO 12.12.2009 Istanbul
Deutscher Rekord 00:26,21 Daniela Samulski SG Essen 14.11.2009 Berlin

A-Finale
1 Nadine Laemmler 1994 SSG 81 Erlangen 00:28,88
2 Christin Zenner 1991 VfV Hildesheim 00:28,54
3 Johanna Roas 1993 SG Stadtwerke München 00:28,36
4 Doris Eichhorn 1993 Aqua Berlin 00:28,27
5 Jenny Mensing 1986 SC Wiesbaden 1911 00:28,27
6 Julia Leidgebel 1995 SG Dortmund 00:28,42
7 Claudia Owczarz 1994 SG Lübeck 00:28,83
8 Annika Bruhn 1992 SV Bietigheim 00:28,90
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Wettkampf-Nr. 120
100m Freistil Männer Finale
Weltrekord 00:44,94 Amaury Leveaux FRA 13.12.2008 Rijeka
Europarekord 00:44,94 Amaury Leveaux FRA 13.12.2008 Rijeka
Deutscher Rekord 00:45,91 Steffen Deibler Hamburger SC  r.V. von 187925.10.2009 Aachen

B-Finale
1 Clemens Rapp 1989 TSV Bad Saulgau 00:50,11
2 Benjamin Bilski 1988 SC Wiesbaden 1911 00:50,06
3 Philip Heintz 1991 SV Mannheim 00:49,97
4 Kai Heftrich 1990 SG Frankfurt 00:49,87
5 Nils Rötgers 1990 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:49,90
6 Tony Lukas Fitterer 1994 SG Regio Freiburg 00:50,02
7 Max Mral 1993 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:50,09
8 Jan Konopka 1988 SG Essen 00:50,13

Wettkampf-Nr. 120
100m Freistil Männer Finale
Weltrekord 00:44,94 Amaury Leveaux FRA 13.12.2008 Rijeka
Europarekord 00:44,94 Amaury Leveaux FRA 13.12.2008 Rijeka
Deutscher Rekord 00:45,91 Steffen Deibler Hamburger SC  r.V. von 187925.10.2009 Aachen

A-Finale
1 Kevin Leithold 1992 Bitterfelder SV 00:49,62
2 Martin Kutscher 1984 SG Frankfurt 00:49,23
3 Jonas Lunemann 1990 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 00:49,02
4 Christoph Fildebrandt 1989 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:48,18
5 Marco Di Carli 1985 SG Frankfurt 00:48,59
6 Philipp Wolf 1992 SV Weiden 00:49,08
7 Stefan Herbst 1978 SSG Leipzig 00:49,35
8 Matthias Lindenbauer 1993 SG Dortmund 00:49,77

Wettkampf-Nr. 121
50m Brust Frauen Finale
Weltrekord 00:28,80 Jessica A Hardy USA 15.11.2009 Berlin
Europarekord 00:29,55 Janne Schaefer GER 15.11.2009 Berlin
Deutscher Rekord 00:29,55 Kerstin Vogel SV Nikar Heidelberg 15.11.2009 Berlin

B-Finale
1 Annika Vogel 1990 Telekom Post SG Köln 00:32,51
2 Nga Nguyen 1991 SV Delphin Wiesbaden 1986 00:32,35
3 Sonja Schöber 1985 SG Dortmund 00:32,28
4 Sibylle Dalacker 1990 SV Nikar Heidelberg 00:32,15
5 Julia Willers 1996 SV Halle (Saale) 00:32,21
6 Nicole Frackowski 1992 SG Frankfurt 00:32,34
7 Julia Irmer 1997 SV Olympia Rostock 00:32,43
8 Marlene Hüther 1998 SSG Saar Max Ritter 00:32,68

Wettkampf-Nr. 121
50m Brust Frauen Finale
Weltrekord 00:28,80 Jessica A Hardy USA 15.11.2009 Berlin
Europarekord 00:29,55 Janne Schaefer GER 15.11.2009 Berlin
Deutscher Rekord 00:29,55 Kerstin Vogel SV Nikar Heidelberg 15.11.2009 Berlin

A-Finale
1 Margarethe Hummel 1997 Charlottenburger Damen SV Nixe 00:31,97
2 Vanessa Haupert 1992 SV Wacker Burghausen 00:31,75
3 Caroline Ruhnau 1984 SG Essen 00:31,39
4 Dorothea Brandt 1984 SG Neukölln Berlin 00:30,82
5 Laura Simon 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:31,26
6 Sarah Poewe 1983 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:31,40
7 Vanessa Grimberg 1993 SB Schwaben Stuttgart 00:31,76
8 Samira Hösl 1994 TSV Gaildorf 00:32,10
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Wettkampf-Nr. 122
50m Brust Männer Finale
Weltrekord 00:25,25 Cameron van den Burgh RSA 14.11.2009 Berlin
Europarekord 00:26,11 Fabio Scozzoli ITA 04.08.2011 Roma
Deutscher Rekord 00:26,56 Hendrik Feldwehr SG Essen 12.12.2009 Istanbul

B-Finale
1 Daniel Sowa 1982 SSF Bonn 00:28,88
2 Michel Ullrich 1991 SSG Leipzig 00:28,81
3 Jonas Schauder 1992 DSW 1912 Darmstadt 00:28,67
4 Paul Wiechhusen 1993 SG HT16 00:28,44
5 Maximilian Kraus 1993 SV Halle (Saale) 00:28,52
6 Leo Endres 1993 SG Bamberg 00:28,79
7 Florian Berger 1988 VfL Sindelfingen 00:28,83
8 Eric Wald 1992 SC Chemnitz von 1892 00:28,91

Wettkampf-Nr. 122
50m Brust Männer Finale
Weltrekord 00:25,25 Cameron van den Burgh RSA 14.11.2009 Berlin
Europarekord 00:26,11 Fabio Scozzoli ITA 04.08.2011 Roma
Deutscher Rekord 00:26,56 Hendrik Feldwehr SG Essen 12.12.2009 Istanbul

A-Finale
1 Bastian Vollmer 1993 SG HT16 00:28,35
2 Hendrik Feldwehr 1986 SG Essen 00:28,03
3 Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:27,89
4 Erik Steinhagen 1989 SG Essen 00:27,26
5 Johannes Neumann 1985 SC Wiesbaden 1911 00:27,67
6 Troy Arnicke 1991 1.Paderborner SV 00:27,95
7 Florian Abele 1985 SV Nikar Heidelberg 00:28,05
8 Tony Wiegmann 1991 SSG Leipzig 00:28,38

Wettkampf-Nr. 123
200m Lagen Frauen Finale
Weltrekord 02:04,60 Julia Smit USA 19.12.2009 Manchester
Europarekord 02:04,64 Evelyn Verraszto HUN 10.12.2009 Istanbul
Deutscher Rekord 02:07,65 Theresa Michalak SV Halle/S. 14.11.2009 Berlin

B-Finale
1 Tina Rüger 1994 SSV Nürnberg 02:19,03
2 Sabrina Kahl 1991 SV Halle (Saale) 02:18,43
3 Melanie Tombers 1994 SG Essen 02:17,64
4 Nadine Laemmler 1994 SSG 81 Erlangen 02:16,80
5 Kathrin Demler 1996 SG Essen 02:17,04
6 Nancy Schuchhardt 1995 SSC Berlin-Reinickendorf 02:18,00
7 Emily Siebrecht 1997 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 02:18,51
8 Beatrix Eisel 1988 SC Wiesbaden 1911 02:19,44

Wettkampf-Nr. 123
200m Lagen Frauen Finale
Weltrekord 02:04,60 Julia Smit USA 19.12.2009 Manchester
Europarekord 02:04,64 Evelyn Verraszto HUN 10.12.2009 Istanbul
Deutscher Rekord 02:07,65 Theresa Michalak SV Halle/S. 14.11.2009 Berlin

A-Finale
1 Julia Leidgebel 1995 SG Dortmund 02:16,61
2 Katharina Schiller 1984 VfL Waiblingen 02:14,78
3 Alisa Riebensahm 1993 SG Neukölln Berlin 02:14,13
4 Alexandra Wenk 1995 SG Stadtwerke München 02:13,20
5 Theresa Michalak 1992 SV Halle (Saale) 02:13,44
6 Isabelle Tschirch 1992 SG Neukölln Berlin 02:14,49
7 Katharina Fischer 1990 SSV Ulm 1846 02:15,05
8 Teresa Baerens 1994 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 02:16,62
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Wettkampf-Nr. 124
200m Rücken Männer Finale
Weltrekord 01:46,11 Arkady Vyatchanin RUS 15.11.2009 Berlin
Europarekord 01:46,11 Arkady Vyatchanin RUS 15.11.2009 Berlin
Deutscher Rekord 01:50,65 Lucien Haßdenteufel Potsdamer SV im OSC Potsdam28.11.2009 Essen

B-Finale
1 Lukas Nattmann 1992 SG Bayer Wup/Uer/Dor 02:01,65
2 Maximilian Krüger 1992 SV Halle (Saale) 02:01,13
3 Vatslav Lets 1993 SwC Berlin 02:00,97
4 Jacob Heidtmann 1994 Swim-Team Elmshorn 02:00,66
5 Philipp Forster 1994 SC Wiesbaden 1911 02:00,76
6 Jeremy-Jay Krogull-Hull 1993 SG Osnabrück 02:00,99
7 Metin Aydin 1995 SG Essen 02:01,39
8 Philipp Sikatzki 1994 SSG Leipzig 02:01,76

Wettkampf-Nr. 124
200m Rücken Männer Finale
Weltrekord 01:46,11 Arkady Vyatchanin RUS 15.11.2009 Berlin
Europarekord 01:46,11 Arkady Vyatchanin RUS 15.11.2009 Berlin
Deutscher Rekord 01:50,65 Lucien Haßdenteufel Potsdamer SV im OSC Potsdam28.11.2009 Essen

A-Finale
1 Lukas Sienz 1994 Telekom Post SG Köln 02:00,50
2 Mark Fischer 1992 SSV Ulm 1846 02:00,13
3 Christian Diener 1993 PSV Cottbus 90 01:59,30
4 Yannick Lebherz 1989 DSW 1912 Darmstadt 01:56,19
5 Jan-Philip Glania 1988 SG Frankfurt 01:58,10
6 Max Claussen 1993 SG HT16 01:59,57
7 André Biere 1990 SSG Bremen/Bremerhaven 02:00,45
8 Gianni Ferrero 1992 SC Wiesbaden 1911 02:00,58

Wettkampf-Nr. 125
200m Freistil Frauen Finale
Weltrekord 01:51,17 Federica Pellegrini ITA 13.12.2009 Istanbul
Europarekord 01:51,17 Federica Pellegrini ITA 13.12.2009 Istanbul
Deutscher Rekord 01:53,96 Silke Lippok SSG Pforzheim 28.11.2010 Eindhoven

B-Finale
1 Elena Czeschner 1996 SG Schwabmünchen-Nördlingen 06 02:01,64
2 Johanna Friedrich 1995 SC Magdeburg 02:01,32
3 Franziska Wohlert 1994 SG Neukölln Berlin 02:01,02
4 Hannah Freiwald 1993 SG Dortmund 02:00,66
5 Rosalie Käthner 1997 SSG Saar Max Ritter 02:00,98
6 Paulina Schmiedel 1993 SG Essen 02:01,30
7 Katrin Heider 1992 SSF Bonn 02:01,55
8 Verena Ebert 1994 SSF Bonn 02:01,67

Wettkampf-Nr. 125
200m Freistil Frauen Finale
Weltrekord 01:51,17 Federica Pellegrini ITA 13.12.2009 Istanbul
Europarekord 01:51,17 Federica Pellegrini ITA 13.12.2009 Istanbul
Deutscher Rekord 01:53,96 Silke Lippok SSG Pforzheim 28.11.2010 Eindhoven

A-Finale
1 Nina Schiffer 1991 SG Dortmund 02:00,12
2 Sarah Köhler 1994 SG Frankfurt 01:59,22
3 Franziska Jansen 1992 SV Nikar Heidelberg 01:58,85
4 Silke Lippok 1994 SSG Pforzheim 01:55,69
5 Lisa Vitting 1991 SG Essen 01:58,48
6 Annika Bruhn 1992 SV Bietigheim 01:58,94
7 Sina Sutter 1991 SG Essen 01:59,72
8 Saskia Roschinsky 1994 Potsdamer SV 02:00,39
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Wettkampf-Nr. 126
1500m Freistil Männer
schnellster Zeitlauf
Weltrekord 14:10,10 Grant Hackett AUS 07.08.2001 Perth
Europarekord 14:16,13 Yury Prilukov RUS 09.12.2006 Helsinki
Deutscher Rekord 14:20,44 Jan Wolfgarten SV Würzburg 05 12.12.2009 Istanbul

Lauf 1
1 Robert Flader 1992 Potsdamer SV 15:33,23
2 Rob Muffels 1994 Swim-Team Elmshorn 15:21,46
3 Sören Meißner 1990 SV Würzburg 05 15:19,31
4 Manuel Schwarz 1988 SG Frankfurt 15:03,18
5 Christian Kubusch 1988 SC Magdeburg 15:09,94
6 Robert Nüßle 1987 Erfurter SSC 15:20,42
7 Felix Gebhardt 1993 Erfurter SSC 15:24,57
8 Florian Vogel 1994 SG Stadtwerke München 15:35,40

Wettkampf-Nr. 127
4 x 50m Lagen Frauen Finale
Deutscher Rekord 01:48,35 SG Essen 28.11.2009 Essen

A-Finale
1 1. Mannschaft TSV Hohenbrunn-Riemerl. 01:56,69
2 1. Mannschaft SG Stadtwerke München 01:55,46
3 1. Mannschaft SSG Leipzig 01:54,36
4 1. Mannschaft SG Bayer Wup/Uer/Dor 01:53,51
5 1. Mannschaft SG Essen 01:53,67
6 1. Mannschaft SG Dortmund 01:55,05
7 1. Mannschaft SC Chemnitz von 1892 01:56,52
8 1. Mannschaft SV Nikar Heidelberg 01:57,46

Wettkampf-Nr. 128
4 x 50m Lagen Männer Finale
Deutscher Rekord 01:35,05 SG Essen 28.11.2009 Essen

A-Finale
1 1. Mannschaft SG Dortmund 01:41,43
2 1. Mannschaft SV Nikar Heidelberg 01:40,57
3 1. Mannschaft SG Essen 01:40,19
4 1. Mannschaft SG Frankfurt 01:39,50
5 1. Mannschaft SG Bayer Wup/Uer/Dor 01:40,15
6 1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 01:40,46
7 1. Mannschaft SSG Leipzig 01:41,03
8 1. Mannschaft SV Wasserfreunde von 1898 Hannover 01:41,77
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